



Hovetorp till Vidingsjö

Hovetorp – Vidingsjö cirka 13 kilometer

BETESDJUR KAN FÖREKOMMA LÄNGS ETAPPEN.

Faciliteter:

- ♥ Hovetorp: är en gästhamn/ställplats för husbilar. Här finns: toaletter, dricksvatten, parkering, kollektivtrafik, vindskydd med grillmöjligheter, flera rastbord, sommaröppen kiosk (självbetjäning)
- ♥ Hamra: är också en gästhamn/ställplats för husbilar. Här finns: toaletter, dricksvatten, el, kokplatta, parkering,
- ♥ Ullaberg/Mossen: rastplats med grillmöjligheter
- ♥ Ekäng: Vindskydd x2 samt grillmöjligheter
- ♥ Vidingsjö: Motionscentrum med café, toaletter, dricksvatten, omklädningsrum, parkering, kollektivtrafik.

Unikt med sträckan:

- ♥ Går att åka buss till/från start- och slutpunkten.
- ♥ Vacker vandring längs Kinda kanal och slusstrappan i Hovetorp samt slussarna i Hamra.
- ♥ Passage vid våtmarksområdet Ullaberg och Mossen i södra Linköping.
- ♥ Passage vid våtmarksområdet Ekängssjön.
- ♥ Passage genom naturreservaten Ullstämmaskogen samt Vidingsjöskogen.

Sammanfattning:

Vandring längs Kinda kanals mäktiga slussar i både Hovetorp och Hamra som blandas med vyer av åkrar, hagar, ängar och skogar. Mot slutet av vandringen passeras våtmarksområdena Ullaberg-Mossen och Ekängsdalen i södra Linköpings naturområde. I området som sitter ihop med Vidingsjö friluftsområde passeras även naturreservaten Ullstämmaskogen samt Vidingsjöskogen. Det går att ta sig med kollektivtrafik till både start- och slutplatsen för vandringen.

Beskrivning:

Vandringen börjar vid bron över Kinda kanal i Hovetorp. Följ skyltningen norr ut mot Hamra och Vidingsjö. Du följer nu Kinda kanal och passerar den mäktiga slusstrappan i Hovetorp. Efter vandring i nedförsbacke blir vandringen platt i 500 meter fram till slussområdet i Hamra. Vandringen här emellan följer vattnet hela vägen. Vacker hästhage med ekar på den högra sidan.

Leden svänger norr ut precis före slussarna i Hamra, därför föreslår vi att du viker av leden och promenerar under bron fram till slussarna i Hamra och tittar. Kanske har du turen att se kanalbåten M/S Kind slussa precis då eller en fritidsbåt?

I Hovetorp finns även toaletter och möjlighet att fylla på dricksvatten.

För att följa leden från Hamra och norr ut mot Vidingsjö går du upp PÅ bilvägen och tar vänster ÖVER bron. Var försiktig här då bilar kör fort (70-väg och raksträcka). Leden går ca 300 meter på bilvägen.

Efter bron finns det plats att vandra i vägrenen. Följ skyltningen och sväng vänster mot "Ringsnäs". Här vid korsningen finns busshållplatsen vid Hamra (kallad "Östanskog"). Följ grusvägen till korsning med vägvisningsskylt för Östgötaleden där det står pilar mot Ekäng och Vidingsjö. Här i Skog blir det höger på grusvägen. Passera över ladugårdsplanen och sväng vänster och efter en liten nedförsbacke är det höger i en Y-korsning. Den här grusvägen ska du nu följa i några kilometer förbi åkrar, hagar och skog. Sträckan har i princip inte någon bebyggelse. Större delen av sträckan är grusväg, men ett parti är mindre skogsväg.

Till slut är du framme i Aspdalen och här tar du höger på asfaltsvägen. Gå försiktigt på vägen då bilar kan komma fort på den kurviga vägen (70 kilometer i timmen). Efter ca 700 meter svänger Östgötaleden vänster in på en grusväg mot Äbbetorp. Här går leden förbi hästhagar och genom gårdsplanen för en fastighet. Strax efter huset svänger leden höger in i skogen. Här blir det snart stig. Leden fortsätter tills du kommer till en grusväg. Passera rakt över grusvägen så fortsätter stigen. Leden kommer till en asfalterad bilväg – här ska du ta vänster och gå på bilvägen ca 100 meter innan leden fortsätter på en stig in i skogen på andra sidan vägen.

Efter en stunds vandring kommer du in i vackert eklandskap med grova ekar och hagar. Sommartid kan det beta kor i hagen. Du börjar nu närma dig våtmarksområdet "Ullaberg och Mossen". Stigen tar slut vid en färäst. Här tar du höger och följer grusvägen till en vägvisningsskylt för Östgötaleden. Tag vänster och du kommer snart fram till en rastplats med grillmöjligheter. Här har du fågelsjöarna Mossen och Ullaberg på var sin sida om vägen. Beroende på årstid är fågellivet väldigt aktivt eller mer stillsamt. Leden går nu en bit parallellt med rundslungan Ullabergs och Mossens våtmarker som även den har orange markering.

Vid grillplatsen viker Östgötaleden av åt vänster. Här börjar naturreservatet Ullstämmaskogen. Nu går leden på en stig/skogsväg. Efter ca 1 kilometer viker leden av åt höger. Vandringen fortsätter på en LÅNG spång genom skogen. Efter spången går leden genom ett område som drabbats hårt av granbarkborren.

Leden går genom ett populärt rekreations- och motionsområde för Linköpingsbor med många korsande stigar och spår. Men följ den orangea skyltningen mot Vidingsjö, så ska det inte vara några problem att hitta.

Leden passerar ett vindskydd ("Ullstämmaskogen") och efter några hundra meter finns ett till vid "Ekäng". I Ekäng finns parkeringsplats, grillplats samt vindskydd. Leden svänger vänster och rundar våtmarken "Ekängssjön" på en grusväg. På våren häckar fåglar och är en populär plats för fågelskådare. Här har leden gemensam sträckning med Ekängsdalen rundslunga som är även den har orange markering.

Östgötaleden snirklar sig genom Vidingsjöskogen och till slut är du framme vid Vidingsjö motionscentrum. Du är framme!

Ska du ta bussen efter vandringen ligger busshållplatsen ca 500 meter norr om motionscentret.

På Östgötaledens hemsida kan du hitta mer information: www.ostgotaleden.se